



NIT. 800.125.073-7

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO  
POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

	Nota	2018	2017
<b>Activos</b>			
Otras inversiones, incluyendo derivados			\$ -
Activos por impuestos corrientes			\$ -
Cuentas por Cobrar entre Consorciados	4	\$ 145.940.629	\$ 440.676
Deudores Comerciales y Otras cuentas	5		\$ 1.845.700
Pagos anticipados			
Efectivo y equivalentes al efectivo	3	\$ 16.514.176	\$ 12.700.775
Activos mantenidos para la venta			\$ -
<b>Activos Corrientes</b>		<b>\$ 162.454.805</b>	<b>\$ 14.987.151</b>
<b>Total Activos</b>		<b>\$ 162.454.805</b>	<b>\$ 14.987.151</b>

	Nota	2018	2017
<b>Patrimonio</b>			
Fondo Social	11	\$ 70.000	\$ 70.000
Excedente del periodo	11	\$ 198.549	\$ 175.882
Excedente o Deficit de Periodos Anterior	11	\$ 4.993.949	\$ 4.818.067
Ajustes por reexpresiones NIIF	11	\$ (117.819)	\$ (117.819)
<b>Patrimonio atribuible a los propietarios de la Participaciones no contraladoras</b>		<b>\$ 5.144.679</b>	<b>\$ 4.946.130</b>
<b>Total Patrimonio</b>		<b>\$ 5.144.679</b>	<b>\$ 4.946.130</b>
<b>Pasivos</b>			
Prestamos y Obligaciones			\$ -
Beneficios a los empleados	9	\$ 6.595.996	\$ 623.700
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar			\$ -
Ingresos diferidos			\$ -
Provisiones			\$ -
Pasivos por Impuestos diferidos			\$ -
<b>Pasivos no corrientes</b>		<b>\$ 6.595.996</b>	<b>\$ 623.700</b>
Sobregiros bancarios			\$ -
Cuentas por pagar			\$ -
Pasivos por Impuestos corrientes	6	\$ -	\$ 6.852
Prestamos y Obligaciones	8		\$ 7.846.669
Acreedores comerciales y otras cuentas	7	\$ 150.714.130	\$ 1.563.800
Ingresos diferidos			\$ -
Pasivos mantenidos para la venta			\$ -
<b>Pasivos Corrientes</b>		<b>\$ 150.714.130</b>	<b>\$ 9.417.321</b>
<b>Total Pasivos</b>		<b>\$ 157.310.126</b>	<b>\$ 10.041.021</b>
<b>Total Pasivos y Patrimonio</b>		<b>\$ 162.454.805</b>	<b>\$ 14.987.151</b>

*William Arevalo Ramirez*  
WILLIAM AREVALO RAMIREZ  
Representante Legal  
C.C. 41.717.562

*William Arevalo Ramirez*  
WILLIAM AREVALO RAMIREZ  
Contador  
C.C. 19.406.319  
T.P. 25676-T

*Elías Ledesma Chávez*  
ELIAS LEDESMA CHAVEZ  
Revisor Fiscal  
C.C. 16.353.157  
TP. 30160-T  
Dictamen Adjunto



NIT. 800.125.073-7

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES COMPARATIVOS  
 POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE

	Nota	2018	2017
<b>Operaciones Continuas</b>			
Ingresos de actividades ordinarias	12	139.624.737,00	\$ 111.520.000
Gastos por actividades ordinarias	13		\$ (42.017)
<b>Ganancia bruta</b>		<b>\$ 139.624.737</b>	<b>\$ 111.477.983</b>
Otros Ingresos	12	\$ 250.001	\$ 100.929
Gastos de distribuciones y ventas			\$ -
Gastos de Administracion	14/15	\$ (137.789.590)	\$ (111.411.268)
Gastos de Investigacion y desarrollo			\$ -
Otros Gastos		\$ (1.844.700)	\$ -
<b>Resultados de actividades de operaci3n</b>		<b>\$ 240.448</b>	<b>\$ 167.644</b>
Ingreso financiero	12	\$ 29.345	\$ 24.238
Costos financiero	15	\$ (71.244)	\$ (16.000)
<b>Costos financiero neto</b>		<b>\$ (41.899)</b>	<b>\$ 8.238</b>
<b>Ganancias antes de impuestos a las ganancias</b>		<b>\$ 198.549</b>	<b>\$ 175.882</b>
Gasto por impuesto a las ganancias			\$ -
<b>Ganancia procedente de actividades continuas</b>		<b>\$ 198.549</b>	<b>\$ 175.882</b>
<b>Operaciones discontinuas</b>			
Excedente o Deficit de operaciones discontinuadas, neto de impuesto a las ganancias			\$ -
<b>Total excedente del periodo</b>		<b>\$ 198.549</b>	<b>\$ 175.882</b>

	Nota	2017	2017
<b>Otros resultados integrales</b>			
<b>Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo</b>			
Revalorizacion de propiedad, Planta y Equipo		\$ -	\$ -
Remediones de pasivos (activos) por beneficios defir		\$ -	\$ -
Impuesto relacionado		\$ -	\$ -
		\$ -	\$ -
<b>Partidas que se reclasifican o pueden reclasificarse posteriormente al resultado del periodo</b>			
Cuentas en el extranjero-diferencias en conversion		\$ -	\$ -
Inversiones contabilizadas bajo el metodo de la partici		\$ -	\$ -
en el otros resultados integrales		\$ -	\$ -
Reclasificaci3n de diferencias en conversion de perdid		\$ -	\$ -
Cobertura de inversion neta- perdida neta		\$ -	\$ -
Coberturas de flujo de efectivo-porcion efectiva de ca		\$ -	\$ -
Coberturas de flujo de efectivo- reclasificadas al result		\$ -	\$ -
Activos financieros disponibles para la venta- Cambio		\$ -	\$ -
Activos financieros disponibles para la venta- reclasific		\$ -	\$ -
Impuesto relacionado		\$ -	\$ -
<b>Otros resultados integrales, netos de impuestos</b>		<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>
<b>Total Resultados Integrales</b>		<b>\$ 198.549</b>	<b>\$ 175.882</b>

*Myriam Arevalo*  
 MYRIAM AREVALO RAMIREZ  
 Representante Legal  
 C.C. 41.717.562

*William Arevalo Ramirez*  
 WILLIAM AREVALO RAMIREZ  
 Contador  
 C.C 19.406.319  
 T.P 25676-T

*Elías Ledesma Chávez*  
 ELIAS LEDESMA CHAVEZ  
 Revisor Fiscal  
 C.C. 16.353.157  
 TP. 30160-T  
 Dictamen Adjunto